平成27年度第4回石垣市教育委員会6月定例会会議録

 日時 平成27年6月26日（金）

    午前10時開会

   午前10時42分閉会

 場所 石垣市教育委員会事務局ホール

 出席委員  委 員 長  仲 山 久 紀

   委 員 長 職 務 代 理 者  髙 里 正 明

   委 員  仲 大 盛 秀 彦

   委 員  新 田 健 夫

   教 育 長  石 垣 朝 子

 出席職員  教 育 部 長  成 底 啓 昌

   総 務 課 長  宮 良 長 克

   学 務 課 長  入 嵩 西 覚

   学 校 指 導 課 長  宮 良 永 秀

   い き い き 学 び 課 長  丸 山 さ い 子

   文 化 財 課 長  古 堅 博 之

   市 史 編 集 課 長  浦 崎 英 秀

   博 物 館 長  東 迎 正 則

   学校給食センター所長  宮 良 信 世

   図 書 館 長  野 底 由 紀 子

   総務課企画調整係長  前 盛 良 太

   総務課企画調整係主査  宮 良 優 児

 傍 聴 人  報道関係者（八重山毎日新聞）

   市民2名

議事

(1) 議案第20号 石垣市と北上市の中学生交流体験学習事業補助金交付要綱の制定につい

て

(2) 議案第21号 石垣市子ども・若者支援地域協議会設置要綱の一部を改正する要綱につ

いて

(3) その他

仲 山 委 員 長 これより平成27年度第4回石垣市教育委員会6月定例会を開会します。

本日は傍聴人の方々がいますので、傍聴人の遵守事項を読み上げます。

（石垣市教育委員会会議傍聴人規則第5条読み上げ。）

傍聴人の方々は、これらの事項を遵守されるようお願いいたします。

最初に、前々回及び前回会議録の承認についてですが、まず、前々回会議

録について質疑訂正等はありますか。

各 委 員 （なし。）

仲 山 委 員 長 前々回会議録を承認してよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 では、前々回会議録は承認とします。

次に、前回会議録について質疑訂正等はありますか。

各 委 員 （なし。）

仲 山 委 員 長 前回会議録を承認してよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 では、前回会議録は承認とします。

前々回及び前回会議録の会議録署名人は、署名をお願いします。

次に、今回の会議録署名人の指名について、今回は髙里委員と仲大盛委員

を指名します。よろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 次に、一般報告に入ります。質疑応答は、全員の報告が終わった後にまと

めて行います。石垣教育長から順に報告をお願いします。

石 垣 教 育 長 （報告あり。平成27年5月29日～平成27年6月26日）

髙里委員長職務代理者 6月 2日、教育委員会臨時会。それから、6月 5日、教科用図書八重山採

択地区協議会総会に参加しまして、本日の定例会となります。以上です。

仲 大 盛 委 員 6 月 2 日、教育委員会臨時会に参加しまして、本日の定例会となります。

以上です。

新 田 委 員 同じく、6 月 2 日、教育委員会臨時会に参加しまして、本日の定例会とな

ります。以上です。

仲 山 委 員 長 私も同じく、6 月 2 日、教育委員会臨時会に参加しまして、本日の定例会

となります。以上です。

ただいまの各委員の報告について、質疑はありますか。

各 委 員 （なし。）

仲 山 委 員 長 では、次に議事日程の決定について、原案どおりとしてよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 それでは、議事に入ります。

仲 山 委 員 長 議案第 20 号石垣市と北上市の中学生交流体験学習事業補助金交付要綱の

制定についての提案説明をお願いします。

石 垣 教 育 長 提案

いきいき学び課長 説明

仲 山 委 員 長 ただいまの提案説明について、質疑はありますか。

髙里委員長職務代理者 補助事業者というのがイメージしづらかったのですが、具体的にどういう

事業者になりますか。

総務課企画調整係長 実行委員会を結成して北上市からの受入れをすることになっていまして、

その実行委員会が補助事業者となります。

仲 山 委 員 長 他に質疑はありますか。

各 委 員 （なし。）

仲 山 委 員 長 可決してよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 では、議案第20号石垣市と北上市の中学生交流体験学習事業補助金交付要

綱の制定については原案可決とします。

仲 山 委 員 長 次に、議案第21号石垣市子ども・若者支援地域協議会設置要綱の一部を改

正する要綱についての提案説明をお願いします。

石 垣 教 育 長 提案

いきいき学び課長 説明

仲 山 委 員 長 ただいまの提案説明について、質疑はありますか。

各 委 員 （なし。）

仲 山 委 員 長 可決してよろしいですか。

各 委 員 はい。

仲 山 委 員 長 では、議案第21号石垣市子ども・若者支援地域協議会設置要綱の一部を改

正する要綱については原案可決とします。

仲 山 委 員 長 次に、その他になりますが、何かありますか。

各委員・各課等の長 （なし。）

仲 山 委 員 長 次に、各課報告をお願いします。

各 課 等 の 長 （配付資料に基づき報告あり。)

仲 山 委 員 長 ただいまの報告について、質疑はありますか。

各委員・各課等の長 （質疑応答あり。）

仲 山 委 員 長 これで平成27年度第4回石垣市教育委員会6月定例会を閉会します。

 閉会 午前10時42分